РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
01 марта 2019 года № 72-НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 716-НПА

В соответствии с Положением о Региональной службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании
обращения АО «Силикатный завод» от 29 января 2019 года вх. № 510, в связи с
переходом на упрощенную систему налогообложения, на основании решения
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 716-НПА
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды, водоотведение,
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для
ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих на территории
муниципального образования городской округ «Город Чита» деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019 - 2023 годы» (с учетом
изменений, внесенных приказом Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 25 января 2019 года № 15-НПА)
следующие изменения:

1.1 в пункте 2 приказа слова «ОАО «Силикатный завод»» заменить
словами «АО «Силикатный завод»»;

1.2 в пункте 8 приказа слова «ОАО «Силикатный завод»» заменить
словами «АО «Силикатный завод»»;

1.3 в приложении № 2 к приказу:
1.3.1 в наименовании слова «ОАО «Силикатный завод»» заменить

словами «АО «Силикатный завод»»;
1.3.2 в графе 2 строки 1 таблицы пункта 1 приложения слова «ОАО

«Силикатный завод»» заменить словами «АО «Силикатный завод»»;
1.3.3 таблицу пункта 4 приложения изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;
1.4 в приложении № 8 к приказу:

2

1.4.1 в наименовании приложения слова «ОАО «Силикатный завод»»
заменить словами «АО «Силикатный завод»»;

1.4.2 в графе 2 строки 1 таблицы пункта 1 приложения слова «ОАО
«Силикатный завод»» заменить словами «АО «Силикатный завод»»;

1.4.3 таблицу пункта 3 приложения изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему приказу;

1.4.4 таблицу пункта 4 приложения изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему приказу;

1.5 строку 2 приложения № 9 к приказу изложить в редакции согласно
приложению № 4 к настоящему приказу;

1.6 приложение № 10 к приказу изложить в редакции согласно
приложению № 5 к настоящему приказу;

1.7 строку 2 приложения № 11 к приказу изложить в редакции согласно
приложению № 6 к настоящему приказу;

1.8 в приложении № 12 к приказу:
1.8.1 в строке 2 графы 4 приложения цифру «202,01» заменить цифрой

«203,01»;
1.8.2 в графе 2 строки 2 таблицы приложения слова «ОАО «Силикатный

завод»» заменить словами «АО «Силикатный завод»»;
1.9 в приложение №13:
1.9.1 в графе 4 строки 2 таблицы приложения цифру «1 805,20» заменить

цифрой «1 843,75»;
1.9.2 в графе 2 строки 2 таблицы приложения слова «ОАО «Силикатный

завод»» заменить словами «АО «Силикатный завод»».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы И.В.Чевлытко

3

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 01 марта 2019 года № 72-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

№
п/п Наименование регулируемой организации Величина необходимой валовой выручки, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7
1 АО «Силикатный завод» 10 373,15 9 211,93 9 423,14 9 642,15 9 869,60

4

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 01 марта 2019 года № 72-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

№
п/п Показатели производственной деятельности Ед. измерения

Величина показателей
01.01.2019
31.12.2019

01.01.2020
31.12.2020

01.01.2021
31.12.2021

01.01.2022
31.12.2022

01.01.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Централизованное водоотведение:

1.1 от собственного производственного потребления мб.уис.ыт 8,522 8,522 8,522 8,522 8,522
1.2 от населения мб.уис.ыт 209,510 209,510 209,510 209,510 209,510
1.3 от прочих потребителей мб.уис.ыт 3,475 3,475 3,475 3,475 3,475

5

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 01 марта 2019 года № 72-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п Наименование регулируемой организации Величина необходимой валовой выручки, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7
1 АО «Силикатный завод» 10 268,56 9 140,51 9 412,61 9 694,42 9 986,52

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 01 марта 2019 года № 72-НПА

2 АО «Силикатный
завод»***

Централизованное водоснабжение
Население 26,77 26,77 20,30 23,21 17,66 19,04 19,04 16,97 16,97 17,44
Прочие потребители 32,12 32,13 24,36 27,85 21,19 22,84 22,84 20,37 20,37 20,93

7

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 01 марта 2019 года № 72-НПА

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 20 декабря 2018 года № 716-НПА

ТАРИФЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

на водоотведение для ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих на территории муниципального образования
______________ городской округ «Город Чита» деятельность в сфере водоотведения, на 2019-2023 годы______________

№
п/п

Наименование
организации

Группа
потребителей

Тарифы**, руб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
АО «Читинский

молочный
комбинат»*

Централизованное водоотведение
Население (с
учетом НДС)** 4,91 6,01 6,01 5,17 5,17 6,33 6,33 5,51 5,51 6,68

Прочие
потребители 4,09 5,00 5,00 5,21 5,21 5,41 5,41 5,63 5,63 5,86

2
АО

«Силикатный
завод»****

Централизованное водоотведение
Население 19,86 20,87 20,87 21,70 21,70 22,57 22,57 23,48 23,48 24,41
Прочие
потребители 98,39 99,37 99,37 103,35 103,35 107,48 107,48 111,78 111,78 116,25

3
ООО «Мясной

дом
Забайкалья»*

Водоотведение***

Прочие 15,08 15,73 15,73 15,91 15,91 16,61 16,61 16,81 16,81 17,53

8

№
п/п

Наименование
организации

Группа
потребителей

Тарифы**, руб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
потребители

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Транспортировка сточных вод осуществляется автотранспортом.
**** в  связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги водоснабжения и водоотведения, связанные
с государственным регулированием тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в
соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».

».

garantf1://10800200.1686/
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857

9

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 01 марта 2019 года № 72-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

2 АО «Силикатный
завод»***

2019 - - - - 32,12 32,13 4 271,04 4 271,04 26,77 26,77 1 361,68 1 405,18

2020 - - - - 24,36 27,85 4 271,04 4 271,04 20,30 23,21 1 405,18 1 461,39
2021 - - - - 21,19 22,84 4 271,04 4 271,04 17,66 19,04 1 461,39 1 519,85
2022 - - - - 22,84 20,37 4 271,04 4 271,04 19,04 16,97 1 519,85 1 580,64
2023 - - - - 20,37 20,93 4 271,04 4 271,04 16,97 17,44 1 580,64 1 643,87